

Biblioteka WSMiP (ul. Reymonta 4)

Biblioteka Wydziału Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ zlokalizowana jest w budynku przy ulicy Reymonta 4. Mieści się na dwóch poziomach:

- wypożyczalnia – poziom minus 1
- czytelnia – parter

Możliwe są dwie drogi wejścia do budynku, które jednocześnie stanowią dwa najlepsze sposoby dotarcia do części bibliotecznych:

- wejście główne z parkingu od strony ulicy Reymonta (przez to wejście możemy dotrzeć do czytelnia i stamtąd windą zjechać na poziom wypożyczalni),
- wejście z parkingu od strony ulicy Ingardena (przez nie możemy bez barier dotrzeć do wypożyczalni i stamtąd windą wjechać na poziom czytelnia).

Wejście główne od strony ulicy Reymonta

Wejście dostępne jest z poziomu terenu, to podwójne drzwi prowadzące do niewielkiego przedsionka. Kiedy stoimy na wprost wejścia, przed nami, bardziej na prawo znajdują się przeszklone drzwi dwuskrzydłowe otwierane ręcznie, a na lewo drzwi rozsuwane, otwierające się automatycznie. Tuż za nimi znajduje się wąski przedsionek i kolejna para drzwi prowadząca do przestronnego holu na poziomie 0.

Po wejściu do budynku mamy dwie możliwości przejścia do czytelnia, która znajduje się na parterze (P) i którą od poziomu 0 oddziela 8 stopni schodów.

1. Przejście schodami

Po wejściu do holu na poziomie 0 należy skierować się w prawo. Docieramy wówczas do schodów, po pokonaniu 8 stopni wchodzimy na poziom parteru. Pierwsze drzwi po prawej stronie, tuż za schodami prowadzą do korytarza, który wiedzie do czytelnia. Należy podążać nim najpierw prosto, następnie skręcić w lewo. Na końcu tego korytarza, na wprost zlokalizowana jest sala dydaktyczna 027. Należy więc skręcić jeszcze raz w lewo i po pokonaniu ok. 5 metrów mamy przed sobą wejście do czytelnia – są to szerokie jednoskrzydłowe przeszklone drzwi.

2. Przejście z wykorzystaniem windy

Po wejściu do holu na poziomie 0 należy kierować się prosto, przez ok. 15 metrów (powierzchnia wyłożona wycieraczką), następnie za szerokimi, przeszklonymi, stale otwartymi drzwiami znajdujemy się w przestrzeni, z której przejść można do części z windami. Powinniśmy skierować się w prawo, mijamy tu po prawej stronie kilka pojedynczych stolików oraz rozstawione w rogu długie metalowe

wieszaki z haczykami na odzież wierzchnią. Po przejściu przez jeszcze jedne szerokie, przeszklone i otwarte drzwi, stajemy przed dwoma windami. Tylko jedna z nich, winda po lewej stronie (z perspektywy osoby zwróconej przodem do windy) jest wystarczająco szeroka, aby zapewnić miejsce manewrowe dla osób poruszających się na wózkach. Winda po prawej stronie jest wąska. Obie windy otwierają się w dwóch kierunkach – wyjście zlokalizowane jest naprzeciw wejścia. Przycisk służący do ich przywołania znajduje się na panelu między wejściami do wind na wysokości 1 metra. Windy wyposażone są w komunikaty głosowe. W ich wnętrzu naprzeciw panelu z przyciskami opisanymi także w brajlu znajduje się lustro i poręcz.

Aby dostać się na poziom czytelni, po wejściu do windy powinniśmy nacisnąć przycisk oznaczony literą P. Po wyjściu z windy na parterze kierujemy się w prawo – po przejściu ok. 5 metrów mamy przed sobą trzy stopnie oznaczonych kontrastowo schodów w dół i dalej wejście do korytarza prowadzącego do czytelni. Po lewej stronie schodów znajduje się podjazd, który niweluje różnice poziomów.

Po wejściu do korytarza, prowadzącego do czytelni należy podążać nim najpierw prosto, następnie skręcić w lewo. Na końcu tego korytarza, na wprost zlokalizowana jest sala dydaktyczna 027. Należy więc skręcić jeszcze raz w lewo i po pokonaniu ok. 5 metrów mamy przed sobą wejście do czytelni – są to szerokie jednoskrzydłowe przeszklone drzwi.

Czytelnia (parter)

Wejście z perspektywy trasy od strony ulicy Reymonta.

Po przejściu przez jednoskrzydłowe szerokie drzwi, znajdujemy się w przestrzeni czytelni. Po prawej stronie od wejścia w narożniku przy oknach znajduje się stanowisko komputerowe z katalogiem bibliotecznym. Po lewej stronie pojedynczy stolik. Dalej prosto i lekko w prawo znajdują się dwupoziomowe schody prowadzące do stanowisk czytelni na antresoli. Nie ma innej możliwości wejścia na antresolę, z wyjątkiem schodów. Pierwszy ich poziom liczy 4 stopnie, kolejny – 8. Po obu stronach schodów znajdują się srebrne, metalowe poręcze.

Naprzeciwko schodów po lewej stronie znajduje się stanowisko komputerowe dostosowane dla osób np. poruszających się na wózku, z regulowanym biurkiem. Także tutaj, na ścianie po lewej stronie tego stanowiska znajduje się wejście do windy, którą można zjechać w dół na poziom wypożyczalni.

Kiedy wychodzimy z tej części oddzielonej regałami z książkami, wchodzimy do części głównej czytelni, w której po prawej stronie pod oknami mamy biblioteczną recepcję z obniżonym blatem i dalej: na dole przestrzeń wypełnioną ustawionymi równolegle względem siebie półkami z książkami, a nad nimi barierkę antresoli i przestrzeń górnej części ze stanowiskami czytelniczymi i pufami.

Na dole możemy z tego miejsca przemieścić się w prawo lub lewo, idąc wzdłuż ścian po drugiej stronie będziemy mijali półki z książkami. Kiedy pójdziemy w prawo, na końcu pomieszczenia, po lewej stronie również napotkamy schody, które zaprowadzą nas na antresolę.

Przestrzeń antresoli wyposażona jest w pufy, pod ścianami rozmieszczone są stoliki z krzesłami lub wygodnymi fotelami, są tam również dwa stanowiska komputerowe.

Winda w czytelnii

To jedyna winda w budynku, która zapewni nam dotarcie bezpośrednio do wypożyczalni na poziomie minus 1.

Po wejściu do czytelnii, należy kierować się ok. 5 metrów prosto, naprzeciwko schodów na antresolę, po lewej stronie znajduje się wejście do windy. Jest to przestronna winda, zapewniająca przestrzeń manewrową dla osób poruszających się na wózkach. Z dużym lustrem na wprost drzwi i poręczami po trzech stronach. Panel sterujący znajduje się po lewej stronie od wejścia do windy. Przyciski opisane są numerami (0 i minus 1), także w brajlu. Obok przycisków doklejone są karteczki z informacją, że poziom 0 to czytelnia, a minus 1 – wypożyczalnia. Winda obsługuje tylko te dwa poziomy. Winda wyposażona jest w komunikaty głosowe w języku polskim. Nad panelem sterującym znajduje się wyświetlacz informujący, na którym piętrze jesteśmy.

Wejście z parkingu od strony ulicy Ingardena

Wejście z poziomu terenu prowadzące bezpośrednio do wypożyczalni biblioteki WSMiP dostępne jest z dziedzińca wewnętrznego.

Aby tam dotrzeć należy przejść ok. 100 metrów od wjazdu na parking i skręcić w prawo w stronę tunelu. Niewielki tunel – zabudowane z boków i z góry przejście na dziedzińcu liczy ok. 20 metrów. Wejście do biblioteki znajduje się w rogu po prawej stronie dziedzińca, naprzeciw wyjścia z tunelu. Są to przeszklone drzwi dwuskrzydłowe otwierane ręcznie.

Wypożyczalnia książek biblioteki WSMiP (poziom minus 1)

Wejście z dziedzińca od strony ulicy Ingardena.

Po wejściu do biblioteki znajdujemy się w przestrzeni holu, w którym pod ścianą na wprost umieszczony został stolik z trzema czarnymi fotelami, zaś pod ścianą po prawej stronie dwa stanowiska komputerowe z katalogiem bibliotecznym. Po lewej i prawej stronie holu zlokalizowane są przejścia prowadzące do kolejnych pomieszczeń.

Aby dotrzeć do wypożyczalni należy skręcić w lewo. Tuż za dwuskrzydłowymi przeszklonymi drzwiami otwieranymi ręcznie, po lewej stronie znajduje się stanowisko bibliotekarsko-recepcyjne z obniżonym

blatem dostosowanym do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Po prawej stronie znajduje się wnęka z regałami i windą, którą wjechać można na poziom czytelní. Winda zlokalizowana jest we wnęce naprzeciw drzwi, aby więc dostać się do niej, po wejściu do wypożyczalni należy kierować się prosto i lekko w prawo. (Szczegółowy opis windy znajduje się w części: [Winda w czytelní](#)).

Kiedy mijamy wnękę i przechodzimy dalej do pomieszczenia, po prawej stronie, naprzeciw okien znajduje się główne narożne stanowisko bibliotekarskie z wysokim blatem. Natomiast po lewej, pod oknami stanowisko komputerowe z elektronicznym katalogiem bibliotecznym, następnie stolik z dwoma czarnymi fotelami.

Kiedy mijamy te punkty, wchodzimy do przestrzeni z regałami na książki. Skręcając w lewo, możemy przejść wzdłuż regałów, które rozmieszczone są po naszej lewej stronie. Przy regałach ustawione są pojedyncze stoliki służące do odkładania książek wyjętych z półek, po przeciwnej stronie znajdują się dwa stoliki z czarnymi krzesłami. Na końcu tego pomieszczenia, na ścianie zlokalizowane są trzy wejścia do tzw. boksów do samodzielnej pracy, w których znajdują się stanowiska komputerowe (pomieszczenia te są zazwyczaj zamknięte, klucze do nich dostępne są na stanowisku recepcyjno-bibliotekarskim).

Z części bibliotecznej wracamy z powrotem do holu. Stamtąd przechodzimy do pomieszczenia po prawej stronie od drzwi wejściowych, naprzeciwko drzwi do wypożyczalni.

Po prawej stronie, tuż po wejściu do tego pomieszczenia mamy mobilny drążek z wieszakami na odzież wierzchnią. Pod ścianą zarówno po prawej, jak i po lewej stronie od wejścia, zlokalizowane są małe niebieskie szafki zamykane na klucz, służące odwiedzającym do przechowywania swoich rzeczy na czas wizyty w bibliotece (kluczyki do boksów są włożone w zamki wolnych szafek). Po prawej stronie pomieszczenia, obok szafek znajdują się także regały z książkami, z których można swobodnie zabrać publikacje lub pozostawić inne.

Dalej po lewej stronie pomieszczenia rozmieszczone są dwie wnęki. W pierwszej – drzwi po lewej stronie wnęki prowadzą do rozdzielni i są dostępne tylko dla pracowników, drzwi na wprost to pokój pracy grupowej wyposażony projektor, w stoły, krzesła i pufy do siedzenia.

Toalety

W drugiej wnęce mieszczą się toalety:

- drzwi po lewej stronie wnęki to toaleta dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
- drzwi na wprost – toaleta damska,
- drzwi po prawej stronie – toaleta męska.

Toaleta dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami

W toalecie dostosowanej w odległości 2 metrów na wprost od wejścia znajduje się muszla ustępowa z poręczami po obu stronach (transfer na prawą stronę), po prawej stronie muszli znajduje się podajnik na papier toaletowy, tuż obok wisi linka alarmu przyzywowego.

Na ścianie po lewej stronie, tuż za wejściem wmontowana jest szeroka nisko osadzona umywalka, nad nią lustro. Po lewej stronie, na ścianie obok umywalki znajduje się suszarka do rąk, na prawo podajnik na mydło. Pod umywalką znajduje się mały kosz na śmieci.

Toaleta damska

Stanowi dwa pomieszczenia: w pierwszym po prawej stronie od wejścia zlokalizowane są trzy umywalki nad nimi duże lustro, na wprost wejścia podajnik na ręczniki papierowe, po lewej stronie suszarka do rąk i dalej wejście do drugiego pomieszczenia, w którym na wprost usytuowane są trzy kabiny.

Toaleta męska

Stanowi dwa pomieszczenia: w pierwszym po prawej stronie od wejścia zlokalizowane są trzy umywalki nad nimi duże lustro, na wprost wejścia podajnik na ręczniki papierowe, pod nim kosz, po lewej stronie suszarka do rąk i dalej wejście do drugiego pomieszczenia, w którym po prawej stronie znajdują się trzy pisuary oddzielone ściankami, a po lewej trzy kabiny.

Informacje ogólne

- Budynek jest miejscem przyjaznym dla psów asystujących.
- Na terenie budynku istnieje możliwość komunikacji w polskim języku migowym po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby.
- W budynku nie ma dostępu do przenośnej pętli indukcyjnej.
- W budynku znajduje się krzesło do ewakuacji osób niepełnosprawnych.
- Nawigacja po budynku nie jest wspierana przez aplikację.
- Tabliczki informacyjne umieszczone przy drzwiach oraz piktogramy wskazują nam lokalizację poszczególnych pomieszczeń, nie zastosowano jednak tabliczek w alfabecie Braille'a.
- Na poziomie 0, na wprost wejścia głównego znajduje się tablica informacyjna, na której rozpisana została lokalizacja wszystkich ważniejszych punktów w budynku – także biblioteki i czytelnii. Na prawo od tej tablicy, na przeszklonej powierzchni rozpiska ta powtórzona jest także w brajlu.

Otoczenie

- Chodniki prowadzące do budynku są w dobrym stanie technicznym.
- W najbliższej okolicy znajduje się przystanek: AGH/UR oraz Oleandry.

Parking

W pobliżu budynku są dwa parkingi.

- Parking P1 przyległy jest do budynku od strony południowej. Wjazd znajduje się od strony ulicy Ingardena, poprzedzony jest szlabanem i objęty kontrolą dostępu, aby na niego wjechać należy skorzystać z domofonu (na słupku, po prawej stronie szlabanu) i skontaktować się z portiernią.
- Parking jest bezpłatny.
- Na tym parkingu nie wyznaczono miejsc dla osób z niepełnosprawnościami.

- Wjazd na parking P2 znajduje się od strony ulicy Reymonta. Poprzedzony jest szlabanem i objęty kontrolą dostępu, aby na niego wjechać należy skorzystać z domofonu (na słupku, po prawej stronie szlabanu) i skontaktować się z portiernią.
- Są na nim dostępne cztery odpowiednio oznaczone miejsca dla osób z niepełnosprawnościami.
- Miejsca parkingowe usytuowane są prostopadle względem dziedzińca.
- Jest zapewniona możliwość wejścia na chodnik lub ciąg pieszo-jezdny bezpośrednio z miejsca parkingowego lub w jego najbliższym sąsiedztwie. Nie utrudniają lub nie uniemożliwiają tego np.: wysoki krawężnik, donice lub zamontowane słupki.